REPUBLIKA E SHQIPERIS &

BASHKIA SHKODER

N
Nr A Sror, Shkodér, me jﬁ@zom

Lénda: Dérgohet pér shqyrtim projekt-vendimi dhe relacioni

KESHILLIT BASHKIAK SHKODER

Té nderuar késhilltarg,

Bashkéngjitur Ju dérgojmé pér shqyrtim relacionin dhe projekt-vendimin PER NJE SHTESE
DHE NDRYSHIM NE V.K.B. NR. 55 DATE 29.12.2023 “ PER MIRATIMIN E BUXHETIT
TE VITIT 2024 DHE PROGRAMIT BUXHETOR AFATMESEM PERFUNDIMTAR 2024-
2026 TE BASHKISE SHKODER” I NDRYSHUAR.

Duke ju uruar puné 1é mbareé.

Me respekt,




REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA SHKODER

Shkodér.me . 2024

PROJEKT-VENDIMI

Nr. , daté . L2024

PER NJE SHTESE DHE NDRYSHIM Nii V.K.B. NR. 55 DATE 29.12.2023 « PER
MIRATIMIN E BUXHETIT Tii VITIT 2024 DHE PROGRAMIT BUXHETOR
AFATMESEM PERFUNDIMTAR 2024-2026 TE BASHKISIK SHKODER” | NDRYSHUAR.

Késhilli i Bashkisé Shkodér, sot me daté __ /12024, né mbéshtetje (& nenit 27, neni 54 gérma
“dh™ 1€ ligjit 139/2015 = Pér vetéqeverisjen vendore™. i ndryshuar , ligjit nr. 9936, daté 26.06.2008
“Pér menaxhimin e sistemit buxhetor n& Republikén ¢ Shqipérisé” i ndryshuar - ligjit 68/2017 “Pér
financat e vetéqeverisjes vendore™ i ndryshuar ; ligjit nr.10296 daté 08.07.2010 “Pér menaxhimin
financiar dhe kontrollin™ i ndryshuar; ligjit nr. 97/2023 = Pér Buxhetin e vitit 2024 ; Udhézimit (&
Ministrisé s& Financave dhe Ekonomisé nr. 9 daté 20.03.2018 = Pér proceduralt standarte té zbatimit
1€ buxhelit” i ndryshuar; Udhezimit Plotésues & Ministrisé s@ Financave dhe Ekonomisé ar. | daté
24.01.2024™; ligjit nr 24/2017 = Pér administrimn e ujities dhe & kullimit”, VKB nr 55 dat@
29.12.2023 * Pér miratimin e buxhetit (& vitit 2024 dhe programit buxhetor afatmesém
pérfundimtar 2024-2026 (& Bashkisé Shkodér” & ndryshuar; shkresés sé Ministrisé s& Bujgésisé dhe
Zhvillimit Rural Nr. 6017/6 daté 12.09.2024 * Mbi ¢eljen e fondit pér investimet e kérkuara nga
Ju™; Vendimit (& Késhillit 1& Ministrave Nr. 559 daté | 1.09.2024  Pér njé ndryshim né Vendimin
nr. 226 date 09.04.2024. & Késhillit & Ministrave “Pér shpérndarjen dhe detajimin e fondit pér
financimin e projekteve 1& bashkive nga programi “Menaxhimi i infrastrukturés sé kullimit dhe
ujitjes” sipas relacionit & pérgatitur nga administrata e bashkisé dhe me propozim t& Kryetarit (&

bashkis& Shkodér,
VENDOSI

I. Miratimin e shtesés sé planit & Buxhetit (& Bashkis¢ Shkodér pér projektet kapitale 1&
Drejtorisé sé Bujqésisé, Zhvillimit Rural dhe Trajtimit AMTP si mé poshté:

- Investimi me objekt KU-32-33 Bérdices pér zbatim té investimit né vlerin 44,539,557
me TVSH prej t& cilave shuma 19,000,000 leké pér vitin 2024, shuma 22,073,730 lcké
pér vitin 2025. shuma 3,465827 pér vitin 2026,

2. Miratimin ¢ pérdorimit t& fondit rezervé ¢ Bashkisé Shkodér, né programin 4910,
artikulli 609, miratuar nga V.K B. nr. 55 daté 29.12.2023 P&r miratimin ¢ buxhetit & vitit
2024 dhe programit buxhetor afatmesém pérfundimtar 2024-2026 ¢ Bashkisé Shkodér™, (&
ndryshuar né vlerén 1,209,914 leké, pér mbulimin ¢ kostove (¢ mbikqyrjes dhe kolaudimit
(& projekteve (& zbatimit. 1€ financuara me ané & Vendimit & Késhillit (¢ Ministrave Nr.




359 daté 11.09.2024 - Pér njé ndryshim né Vendimin nr. 226 date 09.04.2024, & Késhillit
(& Ministrave “Pér shpérndarjen dhe detajimin ¢ fondit pér {inancimin ¢ projckteve ¢
bashkive nga programi “Menaxhimi i infrastrukturés sé kullimit dhe ujitjes”™. si mé poshté:

ické
Art. 231
Shpenzime pér rritjen Institucioni
Nr. Nr. Programi AKtiviteti/emertimi ¢ aktiveve (& SHte
N . likuidues
qéndrueshme té
trupézuara
1’4240 Q1 O1 A9- KU-32-33
4240 Menaxhimi | Bérdic
| i Infrastrukiures Bashkia
L UG Al Mbikgyrje 1,163,298 e
Ujitjes
A2- Kolaudim 46,616
TOTALLI 1,209,914

(O8]

. Pérzbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkisé.

e

. Ky vendim hyn né fuqi 10 dité pas shpalljes.

Zv. Kryetar

1¢ Qéndrueshém Ekonomik
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Drejtoria ¢ Pérgjithshme

Drejtoria ¢ Bujgésise. Zhwvillimit Rural
¢ Menaxhimit Financiar

dhe Trajtimit AMTP
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Drejroria ¢ Financés

Canng Upgutr®
e

Drejtoria e Analizés dhe
Programimit Buxhetor

Drejtoria e Pérgjithshme Jiridike.
Burimeve Njerézore dhe Sherbimeve
Mbéshterése

lou g_gua@ﬁ

Drejtoria Juridike
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REPUBLIKA E SHOIPERISE
BASHKIA SHKODER
DREJTORIA E PERGJITHSHME E ZHVILLIMIT TE QENDRUESHEM
EKONOMIK

Nr._ ~ Prot Shkodér.mé 2024

RELACION

PER NJE SHTESE DHE NDRYSHIM Ni V.K.B. NR. 55 DATE 29.12.2023 “ PiiR
MIRATIMIN E BUXHETIT TE VITIT 2024 DHE PROGRAMIT BUXHETOR
AFATMESEM PERFUNDIMTAR 2024-2026 Ti BASHKISE SHKODER” | NDRYSHUAR.

Né pérgjigje 1¢ kérkesés s& Bashkisé Shkoder Nr. 17262 Prot. daié 23.08.2024 * Dérgim kérkese
pét_linancim té projekteve”, me an€ t& Vendimit ¢ Késhillit & Ministrave Nr. 559 dai¢ 11.09.2024
" P& nj€ ndryshim né Vendimin nr. 226 date 09.04.2024, & Késhillit & Ministrave “Pér
shpérndarjen dhe detajimin e fondit pér linancimin ¢ projekleve & bashkive nga programi
“Menaxhimi i infrastrukturés s¢ kullimit dhe ujitjes”, shkresés sé Ministris¢ sé Bujqésisé dhe
Zhvillimit Rural Nr. 6017/6 Prot. daté 12.09.2024 = Mbi Celjen e fondit pér investimin e kérkuar
nga ju”, Bashkia Shkodér ka pérfituar financimin e projektit (& rehabilitimit (¢ KU-32-33 Bérdices
né vierén 44,539,557 leke, vleré financimi kjo e shpérndaré né tre vite.

Miratimi i financimit (& kétyre projekteve i jep mundésing Bashkisé Shkodér q& me ané & zbatimit
€ tyre t€ pérmirésojé ndjeshém infrastrukiurén e ujitjes né& territorin e saj, infrastrukiuré kjo ¢
amortizuar ndér vite e cila ka nevojé pér ndérhyrje kapitale té cilat jané (& pamundura me buxhetin e
veté bashkisé.

Investimet e miratuara, sipas procedurave standarte te zbatimit bazuar né ligjin nr 8402/1998 ~ Per
kontrollin dhe disiplinimin e punimeve (& ndértimit” i ndryshuar, kérkojné mbikqyrje dhe kolaudim
t& punimeve, kosto e cila nuk parashikohet né vlerén e linancimit & projekieve t& miratuara nga
Vendimi i Késhillit 1 Ministrave Nr. 559 daté 11.09.2024 - Pér njé ndryshim né& Vendimin nr. 226
date 09.04.2024, & Késhillit & Ministrave “Pér shpérndarjen dhe detajimin e fondit pér linancimin
¢ projekteve té bashkive nga programi “Menaxhimi i infrastrukturés sé kullimit dhe ujitjes”.

Pér két@ arsye referuar bazés ligiore: ligjit 139/2015 + Pgr veiéqeverisjen vendore™, i ndryshuar .
ligjit nr. 9936, daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor n& Republikén ¢ Shqipérisé” i
ndryshuar : ligjit 68/2017 “Pér financat ¢ vetéqeverisjes vendore™ i ndryshuar : ligjit nr.10296 daté
08.07.2010 ~Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin™ i ndryshuar: ligjit nr. 97/2023 -~ Por
Buxhetin e vitit 2024" : Udhézimit ¢ Ministris¢ s¢ FFinancave dhe Ekonomisé nr. 9 daté 20.03.2018
" Pér procedurat standarie & zbatimit & buxhetit”™ i ndryshuar: Udhezimit Plotésues (& Ministrisé s¢
Financave dhe Ekonomisé nr. 1 daté 24.01 20247, ligjit nr 24/2017 = Pér administrimin ¢ ujitjes
dhe € kullimit™, VKB nr 55 dat& 29.12.2023 * Per miratimin ¢ buxhetit & vitit 2024 dhe programit




buxhetor afatmesém pérfundimtar 2024-2026 & Bashkisé Shkodér™ i ndryshuar kérkojmé nga ana
juaj mund@siné e miratimit t& pérdorimil & fondit rezervé (€ buxhetit té vitit 2024 1 Bashkisé
Shkodér pér mbulimin ¢ kostove & mbikqyrjes dhe kolaudimit (& punimeve pér projektet ¢
sipérpérmendura.

Kostoja ¢ mbikqyrjes dhe  kolaudimit (¢ punimeve pér projektet né fjalé, bazvar né VKM nr.
354/2016  pér miratimin ¢ manualit (& tarifave pér shérbimet né planifikim territori, projektim,
mbikqyrje dhe kolaudim, &shté llogaritur 1€ jet& né vlerén 1.209,914 leké.

Burimi i financimit do jet¢ nga fondi rezerve ne programin 4910, artikulli 609 né& vierén 1,209,914
leké.

leké
Art, 231
Shpenzime pér rritjen Institucioni
Nr. | Nr. Programi Aktiviteti/emertimi e aktiveve 1@ o
- . likuidues
géndrueshme &
trup€zuara
P4240 Q1 O1 A9- KU-32-33
4240 Menaxhimi ecice
I i Infrastruktures Bashkia
sé Kullimit dhe Shkodér
. . 19
Ui Al Mbikgyrje 1,163,298
A2- Kolaudin 46,616
TOTALI 1,209,914

Duke ju falenderuar!

Drejtoria e Pérgjithshme eZhvillimit &

Qiéndrueshém Ekonomik
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Drejtoria e Bujqésisé, Zhviilimit Rural

dhe Trajtimit AMTP
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